
MANUÁL  VIZUÁLNÍ IDENTITY ZNAČKY/LOGA pozemkové úpravy

POZEMKOVÉ ÚPRAVY

MANUÁL  VIZUÁLNÍ IDENTITY

1. 1. 2009



MANUÁL  VIZUÁLNÍ IDENTITY ZNAČKY/LOGA pozemkové úpravy

OBSAH  MANUÁLU

1. 1. 2009

1

DEFINICE  CORPORATE IDENTITY – str. 2
ZÁKLADNÍ PROVEDENÍ  LOGA – str. 3
BAREVNOST  LOGA – str. 4
ROZKRES  LOGA na síti 5x5mm – str. 7
TYPOGRAFIE  UŽITÍ FONTŮ – str. 8
UKÁZKA  UŽITÍ FONTŮ – str. 9
OCHRANNÁ  ZÓNA – str. 11
PŘÍKLADY ZAKÁZANÉHO  POUŽITÍ – str. 13
FORMÁTY  LOGA – str. 14
VARIANTY  NA PODKLADOVÝCH PLOCHÁCH – str. 15
UMÍSTĚNÍ LOGA  NA FORMÁTU – str. 16
POUŽITÍ  GRAFICKÝCH PRVKŮ – str. 17
UŽITÍ LOGA  V TIŠTĚNÝCH MATERIÁLECH – str. 18
UŽITÍ LOGA  V PREZENTAČNÍCH MATERIÁLECH – str. 24
UŽITÍ LOGA  V PROPAGAČNÍCH MATERIÁLECH – str. 29



MANUÁL  VIZUÁLNÍ IDENTITY ZNAČKY/LOGA pozemkové úpravy

DEFINICE  CORPORATE IDENTITY

1. 1. 2009

2

Corporate identity

(jednotný koordinovaný systém) vytváří firemní styl, který se uplatňuje především při prezentaci
firmy = programu navenek, při pracovní, obchodní, právní činnosti a při interpersonálním styku.

Základními prostředky corporate identity(CI) je název subjektu: POZEMKOVÉ ÚPRAVY (a jeho
variace) Dalšími prostředky CI jsou logo (symbol, značka), užité barvy a způsob jejich užití, dále
pak např. merkantilní tiskoviny (dopisní papíry, vizitky a pod.).

Corporate identity vychází z filozofie firemního logotypu. Hlavním účelem je orientovat, informovat
a upoutat cílovou skupinu, zejména veřejnost, obchodní partnery a vlastní subjekty.
Corporate identity vyjadřuje jednotnost, solidnost a stabilitu společnosti.
Tento manuál obsahuje základní pravidla pro užití prostředků corporate identity a podmínky jejich
rozvíjení včetně definice pro konkrétní užití v rámci ČR či EU.

Použité obrazce, jejich prolínání a zejména využití barev znázorňuje vztah subjektu k půdě, přírodě
a vodním plochám. Soustředné uspořádání “jednotlivých zástupců” půdních fondů - obrazců
vyjadřují smysl sjednocení instituce do jednoho hlavního subjektu: POZEMKOVÉ ÚPRAVY (ÚSTŘEDNÍ
POZEMKOVÝ ÚŘAD).

POZEMKOVÉ ÚPRAVY
 půda

 vodní plochy

 lesy

 louky



MANUÁL  VIZUÁLNÍ IDENTITY ZNAČKY/LOGA pozemkové úpravy

ZÁKLADNÍ PROVEDENÍ  LOGA

1. 1. 2009

3

ÚST¤EDNÍ
POZEMKOV¯ Ú¤AD

POZEMKOV¯ Ú¤AD
Brno

POZEMKOV¯ Ú¤AD
Rychnov nad KnûÏnou

Provedení varianta A)

Toto provedení je vytvořeno pro použití....

Provedení varianta B)

Toto provedení je vytvořeno pro použití....

Základní varianta

Varianta A,B se řídí obecnými pravidly platnými pro základní variantu loga a vztahují se na ně všechny zásady
popsané v tomto manuálu!

POZEMKOVÉ ÚPRAVY



MANUÁL  VIZUÁLNÍ IDENTITY ZNAČKY/LOGA pozemkové úpravy

BAREVNOST  LOGA

1. 1. 2009

4

Možnosti barevného provedení

Tisk: 1) pomocí přímých barev - PANTONE

2) soutiskem CMYK

Barva  ŽLUTÁ:

PANTONE 607 C • CMYK (c10,m0,y100,k0)

 SVĚTLE ZELENÁ

PANTONE 382 C • CMYK (c29,m0,y87,k0)

 TMAVĚ ZELENÁ

PANTONE 370 C • CMYK (c50,m0,y100,k35)

 HNĚDÁ

PANTONE 1545 C • CMYK (c34,m62,y82,k20)

 MODRÁ

PANTONE 638 C • CMYK (c68,m10,y0,k0)

POZEMKOVÉ ÚPRAVY



MANUÁL  VIZUÁLNÍ IDENTITY ZNAČKY/LOGA pozemkové úpravy

BAREVNOST  LOGA

1. 1. 2009

Možnosti jednobarevného provedení

Tisk: 3) tiskem CMYK (respektive % podílem černé)

provedení ve stupních šedi = JEDNOBAREVNÉ PROVEDENÍ

Barva  ŽLUTÁ = 15% černé

 SVĚTLE ZELENÁ = 40% černé

 TMAVĚ ZELENÁ = 40% černé

 HNĚDÁ = 60% černé

 MODRÁ = 25% černé

POZEMKOVÉ ÚPRAVY

5



MANUÁL  VIZUÁLNÍ IDENTITY ZNAČKY/LOGA pozemkové úpravy

BAREVNOST  LOGA

1. 1. 2009

6

Nepřípustné varianty

Z důvodu mnohobarevnosti základu značky není
dovolena ani negativní forma zobrazení!

Jednobarevná verze je přípustná pouze v podobě užití stupňů šedi!
Černobílá varianta není dovolena!

POZEMKOVÉ ÚPRAVY

POZEMKOVÉ ÚPRAVY

POZEMKOVÉ ÚPRAVY



MANUÁL  VIZUÁLNÍ IDENTITY ZNAČKY/LOGA pozemkové úpravy

ROZKRES  LOGA na síti 5x5mm

1. 1. 2009

POZEMKOVÉ ÚPRAVY

7



MANUÁL  VIZUÁLNÍ IDENTITY ZNAČKY/LOGA pozemkové úpravy

TYPOGRAFIE  UŽITÍ FONTŮ

1. 1. 2009

8

Pro doprovodné texty, popisky a další zpracování textu je možné použít font:

Gill, Arial, Helvetica
Vždy však font stejného druhu v celém dokumentu. Povolené fonty v ostatním textu mezi
sebou nekombinovat!

UŽITÍ  DOPLŇUJÍCÍCH FONTŮ

POZEMKOVÉ ÚPRAVY

Pro všechny přípustné varianty loga byl použit font: GillSansCE-Condenset
Jakákoli deformace užitého fontu písma, jeho nahrazení jiným typem není dovolena!

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz



MANUÁL  VIZUÁLNÍ IDENTITY ZNAČKY/LOGA pozemkové úpravy

UKÁZKA  UŽITÍ FONTŮ

1. 1. 2009

9

POZEMKOVÉ ÚPRAVY

Pozemkové úpravy
18.12.2008

Pozemkovými úpravami se ve veřejném zájmu prostorově a funkčně uspořádávají
pozemky, scelují se nebo dělí a zabezpečuje se jimi přístupnost a využití pozemků
a vyrovnání jejich hranic tak, aby se vytvořily podmínky pro racionální hospodaření
vlastníků půdy. V těchto souvislostech se k nim uspořádávají vlastnická práva a s
nimi související věcná břemena.

Současně se jimi zajišťují podmínky pro zlepšení životního prostředí, ochranu a zúrodnění
půdního fondu, vodní hospodářství a zvýšení ekologické stability krajiny. Výsledky pozemkových
úprav slouží pro obnovu katastrálního operátu a jako nezbytný podklad pro územní plánování.
(§ 2 zákona 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a pozemkových úřadech

vlastník   půda   krajina
obec     území    region

Cíle: 

•obnovit osobní vztah lidí k půdě a krajině a vyvážit jej s veřejným zájmem s důrazem na
zvýšení kvality života na venkově
•scelení a zpřístupnění pozemků jejich vlastníkům
•obnovení zanedbané a poničené krajiny, zvýšení její prostupnosti
•ochrana půdy, vody a bioty jako veřejných statků
•obnovení a digitalizace zastaralého katastru nemovitosti

Realizátor :

Soustava pozemkových úřadů, kterou tvoří 77 okresních pracovišť řízených Ústředním
pozemkovým úřadem – odborem ministerstva zemědělství.

Činnost:
•provádění komplexních pozemkových úprav
•provádění jednoduchých pozemkových úprav (např.rekonstrukce přídělů)
•investiční činnost při stavbách společných zařízení
•aktualizace jednotné soustavy bonitace půd
•lustrace státní půdy pro její privatizaci
•restituce zbytkové části nároků
•evidence pozemkových úprav a vedení registrů
•osvěta, vzdělávání a propagace oboru

GillSansCE-Condenset

Helvetica

Helvetica
bold

PILÍŘE SYSTÉMU

POZEMKOVÝCH ÚPRAV



MANUÁL  VIZUÁLNÍ IDENTITY ZNAČKY/LOGA pozemkové úpravy

TYPOGRAFIE  UŽITÍ FONTŮ

1. 1. 2009

10

BARVA  FONTU
Manuál připustí dvě varianty barevnosti názvu subjektu.
Pro základní plnobarevné logo na bílém podkladu i pro verzi ve stupních šedi je použita 50% černá.
Pro variantu na tmavém pozadí (viz. další str manuálu) povoluje nápis názvu subjektu v barvě bílé.

POZEMKOVÉ ÚPRAVY

POZEMKOVÉ ÚPRAVY

Barva: 50% černé

Barva: 100% bílá



MANUÁL  VIZUÁLNÍ IDENTITY ZNAČKY/LOGA pozemkové úpravy

OCHRANNÁ  ZÓNA

1. 1. 2009

11

Ochranná zóna - vložení do rámečku
Ochranná bílá zóna kolem loga – šíře se rovná šíři 5 mm (viz. obr.)
V případě vložení loga do ochranné zóny, jedná se vždy o rámeček
s bílým pozadím a bez kontury!

POZEMKOVÉ ÚPRAVY
5 mm

5 mm

5 
m

m



MANUÁL  VIZUÁLNÍ IDENTITY ZNAČKY/LOGA pozemkové úpravy

OCHRANNÁ  ZÓNA

1. 1. 2009

12

Příklad B:

POZEMKOVÉ ÚPRAVY

Příklad A:

POZEMKOVÉ ÚPRAVY



MANUÁL  VIZUÁLNÍ IDENTITY ZNAČKY/LOGA pozemkové úpravy

PŘÍKLADY ZAKÁZANÉHO  POUŽITÍ

1. 1. 2009

13

POZEMKOVÉ ÚPRAVY

POZEMKOVÉ ÚPRAVY

POZEMKOVÉ ÚPRAVY

POZEMKOVÉ
ÚPRAVY

POZEMKOVÉ ÚPRAVY



MANUÁL  VIZUÁLNÍ IDENTITY ZNAČKY/LOGA pozemkové úpravy

FORMÁTY  LOGA

1. 1. 2009

14

MINI  VELIKOST

POZEMKOVÉ ÚPRAVY

Minimální velikost loga je stanovena poměrem zmenšení při velikosti písma min. 7 bodů.
Při určování minimální velikosti loga uvažte kvalitu tisku a charakter potiskovaného materiálu...

1:1

POZEMKOVÉ ÚPRAVY

Rozměry loga nejsou přesně stanoveny. Doporučená velikost na formátu A4 je alespoň 50 mm

50 mm



MANUÁL  VIZUÁLNÍ IDENTITY ZNAČKY/LOGA pozemkové úpravy

VARIANTY  NA PODKLADOVÝCH PLOCHÁCH

1. 1. 2009

15

Bílá podkladová plocha

POZEMKOVÉ ÚPRAVY POZEMKOVÉ ÚPRAVY

POZEMKOVÉ ÚPRAVY

POZEMKOVÉ ÚPRAVY

POZEMKOVÉ ÚPRAVY

POZEMKOVÉ ÚPRAVY

POZEMKOVÉ ÚPRAVY

POZEMKOVÉ ÚPRAVY

POZEMKOVÉ ÚPRAVY POZEMKOVÉ ÚPRAVY

Světlá podkladová plocha
fotografie
(max. 20% ekvivalent černé)
– pouze s ochranným
rámem.
Tmavá podkladová plocha
fotografie
(min. 60% ekvivalent černé)
– pouze s ochranným
rámem.

Na jakékoli podkladové
plochy, které nejsou 100%
bílé není možné umisťovat
logo ani v provedení
barevném ani ve stupních
šedi!

Při podkladové ploše (max.
do 20% ekvivalent černé),
je možné použít barevnou
variantu
s negativním písmem



MANUÁL  VIZUÁLNÍ IDENTITY ZNAČKY/LOGA pozemkové úpravy

UMÍSTĚNÍ LOGA  NA FORMÁTU

1. 1. 2009

16

Umístění loga se řídí pravidly, která jsou popsaná dále v manuálu. Záleží na charakteru
tiskoviny/materiálu. Obecně ale platí odsazení loga od kraje minimálně 10 mm.

POZEMKOVÉ ÚPRAVY

10 mm

10 mm

POZEMKOVÉ ÚPRAVY
10 mm

10 mm



MANUÁL  VIZUÁLNÍ IDENTITY ZNAČKY/LOGA pozemkové úpravy

POUŽITÍ  GRAFICKÝCH PRVKŮ

1. 1. 2009

17

Jako doprovodný grafický prvek k doplnění materiálu může být užit soubor čtvercových objektů,
vycházející z tvarů loga a používající barvy loga.
Tento grafický prvek je možné užít libovolně podle potřeb materiálu.

Také je možné využít základu loga, barevných čtverců, jako doprovodné grafiky. Tato oddělená část
není již považována za logo a může být libovolně užita.



MANUÁL  VIZUÁLNÍ IDENTITY ZNAČKY/LOGA pozemkové úpravy

UŽITÍ LOGA  V TIŠTĚNÝCH MATERIÁLECH

1. 1. 2009

18

Příklad: leták A5

Použití fontů se řídí dle manuálu. Umístění loga na tištěných materiálech charakteru: leták, inzerce,
oznámení.... se řídí umístěním v pravé dolní části s patřičným odsazením (min 10 mm)

POZEMKOVÉ ÚPRAVY

Pozemkové úpravy
18.12.2008

Pozemkovými úpravami se ve veřejném zájmu prostorově a funkčně uspořádávají
pozemky, scelují se nebo dělí a zabezpečuje se jimi přístupnost a využití
pozemků a vyrovnání jejich hranic tak, aby se vytvořily podmínky pro racionální
hospodaření vlastníků půdy. V těchto souvislostech se k nim uspořádávají
vlastnická práva a s nimi související věcná břemena.

Současně se jimi zajišťují podmínky pro zlepšení životního prostředí, ochranu a
zúrodnění půdního fondu, vodní hospodářství a zvýšení ekologické stability krajiny.
Výsledky pozemkových úprav slouží pro obnovu katastrálního operátu a jako nezbytný
podklad pro územní plánování. (§ 2 zákona 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách
a pozemkových úřadech

vlastník   půda   krajina
obec     území    region

Cíle: 

•obnovit osobní vztah lidí k půdě a krajině a vyvážit jej s veřejným zájmem s důrazem
na zvýšení kvality života na venkově
•scelení a zpřístupnění pozemků jejich vlastníkům
•obnovení zanedbané a poničené krajiny, zvýšení její prostupnosti
•ochrana půdy, vody a bioty jako veřejných statků
•obnovení a digitalizace zastaralého katastru nemovitosti

Realizátor :

Soustava pozemkových úřadů, kterou tvoří 77 okresních pracovišť řízených Ústředním
pozemkovým úřadem – odborem ministerstva zemědělství.

Činnost:
•provádění komplexních pozemkových úprav
•provádění jednoduchých pozemkových úprav (např.rekonstrukce přídělů)
•investiční činnost při stavbách společných zařízení
•aktualizace jednotné soustavy bonitace půd
•lustrace státní půdy pro její privatizaci
•restituce zbytkové části nároků
•evidence pozemkových úprav a vedení registrů
•osvěta, vzdělávání a propagace oboru

10 mm



MANUÁL  VIZUÁLNÍ IDENTITY ZNAČKY/LOGA pozemkové úpravy

UŽITÍ LOGA  V TIŠTĚNÝCH MATERIÁLECH

1. 1. 2009

19

Příklad: publikace

Použití fontů se řídí dle manuálu. Umístění loga na tištěných publikačních materiálech.

POZEMKOVÉ ÚPRAVY

10 mm

Pozemkové úpravy
18.12.2008

Pozemkovými úpravami se ve
veřejném zájmu prostorově a funkčně
uspořádávají pozemky, scelují se nebo
dělí a zabezpečuje se jimi přístupnost
a využití pozemků a vyrovnání jejich
hranic tak, aby se vytvořily podmínky
pro racionální hospodaření vlastníků
půdy. V těchto souvislostech se k nim
uspořádávají vlastnická práva a s nimi
související věcná břemena.

Současně se jimi zajišťují podmínky pro
zlepšení životního prostředí, ochranu a
zúrodnění půdního fondu, vodní
hospodářství a zvýšení ekologické stability
krajiny. Výsledky pozemkových úprav
slouží pro obnovu katastrálního operátu a
jako nezbytný podklad pro územní
plánování. (§ 2 zákona 139/2002 Sb., o
pozemkových úpravách a pozemkových
úřadech

vlastník   půda   krajina
obec     území    region

Cíle: 

•obnovit osobní vztah lidí k půdě a krajině
a vyvážit jej s veřejným zájmem s důrazem
na zvýšení kvality života na venkově
•scelení a zpřístupnění pozemků jejich
vlastníkům
•obnovení zanedbané a poničené krajiny,
zvýšení její prostupnosti
•ochrana půdy, vody a bioty jako
veřejných statků
•obnovení a digitalizace zastaralého
katastru nemovitosti

Realizátor :

Soustava pozemkových úřadů, kterou tvoří
77 okresních pracovišť řízených
Ústředním pozemkovým úřadem –
odborem ministerstva zemědělství.

Činnost:
•provádění komplexních pozemkových
úprav
•provádění jednoduchých pozemkových
úprav (např.rekonstrukce přídělů)
•investiční činnost při stavbách
společných zařízení
•aktualizace jednotné soustavy bonitace
půd
•lustrace státní půdy pro její privatizaci
•restituce zbytkové části nároků
•evidence pozemkových úprav a vedení
registrů



MANUÁL  VIZUÁLNÍ IDENTITY ZNAČKY/LOGA pozemkové úpravy

UŽITÍ LOGA  V TIŠTĚNÝCH MATERIÁLECH

1. 1. 2009

20

Příklad: metodické příručky

Použití fontů se řídí dle manuálu. Umístění loga v tištěných metodických příručkách.

POZEMKOVÉ ÚPRAVY

10 mm

Pozemkové úpravy
18.12.2008

Pozemkovými úpravami se ve
veřejném zájmu prostorově a funkčně
uspořádávají pozemky, scelují se nebo
dělí a zabezpečuje se jimi přístupnost
a využití pozemků a vyrovnání jejich
hranic tak, aby se vytvořily podmínky
pro racionální hospodaření vlastníků
půdy. V těchto souvislostech se k nim
uspořádávají vlastnická práva a s nimi
související věcná břemena.

Současně se jimi zajišťují podmínky pro
zlepšení životního prostředí, ochranu a
zúrodnění půdního fondu, vodní
hospodářství a zvýšení ekologické stability
krajiny. Výsledky pozemkových úprav
slouží pro obnovu katastrálního operátu a
jako nezbytný podklad pro územní
plánování. (§ 2 zákona 139/2002 Sb., o
pozemkových úpravách a pozemkových
úřadech

vlastník   půda   krajina
obec     území    region

Cíle: 

•obnovit osobní vztah lidí k půdě a krajině
a vyvážit jej s veřejným zájmem s důrazem
na zvýšení kvality života na venkově
•scelení a zpřístupnění pozemků jejich
vlastníkům
•obnovení zanedbané a poničené krajiny,
zvýšení její prostupnosti
•ochrana půdy, vody a bioty jako
veřejných statků
•obnovení a digitalizace zastaralého
katastru nemovitosti

Realizátor :

Soustava pozemkových úřadů, kterou tvoří
77 okresních pracovišť řízených
Ústředním pozemkovým úřadem –
odborem ministerstva zemědělství.

Činnost:
•provádění komplexních pozemkových
úprav
•provádění jednoduchých pozemkových
úprav (např.rekonstrukce přídělů)
•investiční činnost při stavbách
společných zařízení
•aktualizace jednotné soustavy bonitace
půd
•lustrace státní půdy pro její privatizaci
•restituce zbytkové části nároků
•evidence pozemkových úprav a vedení
registrů



MANUÁL  VIZUÁLNÍ IDENTITY ZNAČKY/LOGA pozemkové úpravy

UŽITÍ LOGA  HLAVIČKOVÝ PAPÍR

1. 1. 2009

21

Příklad: hlavičkový papír A4

Použití fontů se řídí dle manuálu.

POZEMKOVÉ ÚPRAVY

10 mm

Pozemkový úřad Zlín, Zarámí 88 • 76041 Zlín
tel.: +420 xxx xxx xxx , fax: +420 xxx xxx xxx • pu_zlin@mze.cz • www.mze.cz



MANUÁL  VIZUÁLNÍ IDENTITY ZNAČKY/LOGA pozemkové úpravy

UŽITÍ LOGA  VIZITKA

1. 1. 2009

22

Příklad: vizitky 90x50 mm

Použití fontů se řídí dle manuálu.

Pozemkový úřad Zlín
Zarámí 88 • 76041 Zlín
tel.: +420 xxx xxx xxx
fax: +420 xxx xxx xxx
pu_zlin@mze.cz
www.mze.cz

Pozemkový úřad Zlín
Zarámí 88 • 76041 Zlín
tel.: +420 xxx xxx xxx
fax: +420 xxx xxx xxx
pu_zlin@mze.cz
www.mze.cz

ing. JAN NOVÁK



MANUÁL  VIZUÁLNÍ IDENTITY ZNAČKY/LOGA pozemkové úpravy

UŽITÍ LOGA  BLOK

1. 1. 2009

23

Příklad: blok A5

Použití fontů se řídí dle manuálu.

POZEMKOVÉ ÚPRAVY
Pozemkový úřad Zlín, Zarámí 88 • 76041 Zlín
tel.: +420 xxx xxx xxx , fax: +420 xxx xxx xxx • pu_zlin@mze.cz • www.mze.cz



MANUÁL  VIZUÁLNÍ IDENTITY ZNAČKY/LOGA pozemkové úpravy

UŽITÍ LOGA  V PREZENTAČNÍCH MATERIÁLECH

1. 1. 2009

24

Příklad: powerpoint/sazební obrazec
Odsazení textu i ilustrací od kraje stránky 10 mm

10 mm

POZEMKOVÉ ÚPRAVY



POZEMKOVÉ ÚPRAVY

MANUÁL  VIZUÁLNÍ IDENTITY ZNAČKY/LOGA pozemkové úpravy

UŽITÍ LOGA  V PREZENTAČNÍCH MATERIÁLECH

1. 1. 2009

25

Příklad: powerpoint/úvodní stránky/varianta s grafickými prvky
Odsazení textu i ilustrací od kraje stránky 10 mm

Příslušný odbor:

Vypracoval:

Datum:

Místo:

3

UKÁZKA PREZENTACE



MANUÁL  VIZUÁLNÍ IDENTITY ZNAČKY/LOGA pozemkové úpravy

UŽITÍ LOGA  V PREZENTAČNÍCH MATERIÁLECH

1. 1. 2009

26

Příklad: powerpoint/strana s textem

POZEMKOVÉ ÚPRAVY

3

STRÁNKA S TEXTEM

Při tvorbě prezentace v PowerPoint vycházíme z předem připravené elektronické

šablony, kterou otevřete příkazem „Nová“ z nabídky „Soubor“. Dodržujeme následující

pravidla:

• Veškeré texty píšeme doplňkovým písmem instituce Ariel, nadpisy 

píšeme velikostí 28 b, podtitulek 24 b, ostatní text velikostí 18 b

• V prezentaci používáme pouze barvy instituce či jejich odstíny



MANUÁL  VIZUÁLNÍ IDENTITY ZNAČKY/LOGA pozemkové úpravy

UŽITÍ LOGA  V PREZENTAČNÍCH MATERIÁLECH

1. 1. 2009

27

Příklad: powerpoint/strana s ilustrací

POZEMKOVÉ ÚPRAVY

3

STRÁNKA S ILUSTRACÍ

Pozemkovými úpravami se ve veřejném zájmu prostorově
a funkčně uspořádávají pozemky, scelují se nebo dělí a
zabezpečuje se jimi přístupnost a využití pozemků a
vyrovnání jejich hranic tak, aby se vytvořily podmínky pro
racionální hospodaření vlastníků půdy. V těchto
souvislostech se k nim uspořádávají vlastnická práva a
s nimi související věcná břemena.

Současně se jimi zajišťují podmínky pro zlepšení životního
prostředí, ochranu a zúrodnění půdního fondu, vodní
hospodářství a zvýšení ekologické stability krajiny. Výsledky
pozemkových úprav slouží pro obnovu katastrálního operátu a
jako nezbytný podklad pro územní plánování. (§ 2 zákona
139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a pozemkových
úřadech



Grafické znázornění:

 Pozemkovými úpravami se ve veřejném zájmu
prostorově a funkčně uspořádávají pozemky, scelují se nebo

dělí a zabezpečuje se jimi přístupnost a využití pozemků a
vyrovnání jejich hranic tak, aby se vytvořily podmínky.

MANUÁL  VIZUÁLNÍ IDENTITY ZNAČKY/LOGA pozemkové úpravy

UŽITÍ LOGA  V PREZENTAČNÍCH MATERIÁLECH

1. 1. 2009

28

Příklad: powerpoint/strana s grafy

POZEMKOVÉ ÚPRAVY

3

STRÁNKA S GRAFY

Grafické znázornění:

 Pozemkovými úpravami se ve veřejném zájmu
prostorově a funkčně uspořádávají pozemky, scelují se nebo

dělí a zabezpečuje se jimi přístupnost a využití pozemků a
vyrovnání jejich hranic tak, aby se vytvořily podmínky.



MANUÁL  VIZUÁLNÍ IDENTITY ZNAČKY/LOGA pozemkové úpravy

UŽITÍ LOGA  V PROPAGAČNÍCH MATERIÁLECH

1. 1. 2009

29



MANUÁL  VIZUÁLNÍ IDENTITY ZNAČKY/LOGA pozemkové úpravy

UŽITÍ LOGA  V PROPAGAČNÍCH MATERIÁLECH

1. 1. 2009

30



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308030d730ea30d730ec30b9537052377528306e00200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /FRA <FEFF004f007000740069006f006e007300200070006f0075007200200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200064006f007400e900730020006400270075006e00650020007200e90073006f006c007500740069006f006e002000e9006c0065007600e9006500200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020005500740069006c006900730065007a0020004100630072006f0062006100740020006f00750020005200650061006400650072002c002000760065007200730069006f006e00200035002e00300020006f007500200075006c007400e9007200690065007500720065002c00200070006f007500720020006c006500730020006f00750076007200690072002e0020004c00270069006e0063006f00720070006f0072006100740069006f006e002000640065007300200070006f006c0069006300650073002000650073007400200072006500710075006900730065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e0020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006d00690074002000650069006e006500720020006800f60068006500720065006e002000420069006c0064006100750066006c00f600730075006e0067002c00200075006d002000650069006e00650020007100750061006c00690074006100740069007600200068006f006300680077006500720074006900670065002000410075007300670061006200650020006600fc0072002000640069006500200044007200750063006b0076006f0072007300740075006600650020007a0075002000650072007a00690065006c0065006e002e00200044006900650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f0062006100740020006f0064006500720020006d00690074002000640065006d002000520065006100640065007200200035002e003000200075006e00640020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e00200042006500690020006400690065007300650072002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670020006900730074002000650069006e00650020005300630068007200690066007400650069006e00620065007400740075006e00670020006500720066006f0072006400650072006c006900630068002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300740061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f5006500730020007000610072006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006d00200075006d00610020007200650073006f006c007500e700e3006f00200064006500200069006d006100670065006d0020007300750070006500720069006f0072002000700061007200610020006f006200740065007200200075006d00610020007100750061006c0069006400610064006500200064006500200069006d0070007200650073007300e3006f0020006d0065006c0068006f0072002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002c002000520065006100640065007200200035002e00300020006500200070006f00730074006500720069006f0072002e00200045007300740061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200072006500710075006500720065006d00200069006e0063006f00720070006f0072006100e700e3006f00200064006500200066006f006e00740065002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200064006900730073006500200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072002000740069006c0020006100740020006f0070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f8006a006500720065002000620069006c006c00650064006f0070006c00f80073006e0069006e0067002000740069006c0020007000720065002d00700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e0067002000690020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072006e00650020006b0061006e002000e50062006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e00200044006900730073006500200069006e0064007300740069006c006c0069006e0067006500720020006b007200e600760065007200200069006e0074006500670072006500720069006e006700200061006600200073006b007200690066007400740079007000650072002e>
    /NLD <FEFF004700650062007200750069006b002000640065007a006500200069006e007300740065006c006c0069006e00670065006e0020006f006d0020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020007400650020006d0061006b0065006e0020006d00650074002000650065006e00200068006f00670065002000610066006200650065006c00640069006e00670073007200650073006f006c007500740069006500200076006f006f0072002000610066006400720075006b006b0065006e0020006d0065007400200068006f006700650020006b00770061006c0069007400650069007400200069006e002000650065006e002000700072006500700072006500730073002d006f006d0067006500760069006e0067002e0020004400650020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020006b0075006e006e0065006e00200077006f007200640065006e002000670065006f00700065006e00640020006d006500740020004100630072006f00620061007400200065006e002000520065006100640065007200200035002e003000200065006e00200068006f006700650072002e002000420069006a002000640065007a006500200069006e007300740065006c006c0069006e00670020006d006f006500740065006e00200066006f006e007400730020007a0069006a006e00200069006e006700650073006c006f00740065006e002e>
    /ESP <FEFF0055007300650020006500730074006100730020006f007000630069006f006e006500730020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006e0020006d00610079006f00720020007200650073006f006c00750063006900f3006e00200064006500200069006d006100670065006e00200071007500650020007000650072006d006900740061006e0020006f006200740065006e0065007200200063006f007000690061007300200064006500200070007200650069006d0070007200650073006900f3006e0020006400650020006d00610079006f0072002000630061006c0069006400610064002e0020004c006f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000730065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200079002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e0020004500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007200650071007500690065007200650020006c006100200069006e0063007200750073007400610063006900f3006e0020006400650020006600750065006e007400650073002e>
    /SUO <FEFF004e00e4006900640065006e002000610073006500740075007300740065006e0020006100760075006c006c006100200076006f0069006400610061006e0020006c0075006f006400610020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a006f006a0061002c0020006a006f006900640065006e002000740075006c006f0073007400750073006c00610061007400750020006f006e0020006b006f0072006b006500610020006a00610020006b007500760061006e0020007400610072006b006b007500750073002000730075007500720069002e0020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a0061007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f006200610074002d0020006a0061002000520065006100640065007200200035002e00300020002d006f0068006a0065006c006d0061006c006c0061002000740061006900200075007500640065006d006d0061006c006c0061002000760065007200730069006f006c006c0061002e0020004e00e4006d00e4002000610073006500740075006b0073006500740020006500640065006c006c00790074007400e4007600e4007400200066006f006e0074007400690065006e002000750070006f00740075007300740061002e>
    /ITA <FEFF00550073006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200063006f006e00200075006e00610020007200690073006f006c0075007a0069006f006e00650020006d0061006700670069006f00720065002000700065007200200075006e00610020007100750061006c0069007400e00020006400690020007000720065007300740061006d007000610020006d00690067006c0069006f00720065002e0020004900200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e002000510075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e006900200072006900630068006900650064006f006e006f0020006c002700750073006f00200064006900200066006f006e007400200069006e0063006f00720070006f0072006100740069002e>
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f00700070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f80079006500720065002000620069006c00640065006f00700070006c00f80073006e0069006e006700200066006f00720020006800f800790020007500740073006b00720069006600740073006b00760061006c00690074006500740020006600f800720020007400720079006b006b002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50070006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0067002000730065006e006500720065002e00200044006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e00650020006b0072006500760065007200200073006b00720069006600740069006e006e00620079006700670069006e0067002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006e00e40072002000640075002000760069006c006c00200073006b0061007000610020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006d006500640020006800f6006700720065002000620069006c0064007500700070006c00f60073006e0069006e00670020006600f60072002000700072006500700072006500730073007500740073006b0072006900660074006500720020006100760020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006b0061006e002000f600700070006e006100730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006100720065002e00200044006500730073006100200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e0067006100720020006b007200e400760065007200200069006e006b006c00750064006500720069006e00670020006100760020007400650063006b0065006e0073006e006900740074002e>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


